§. VI.

Circa feuda
dividuntur
in determi-
nata & in-
determi-
nata.

Allorum na-
tura.

Sed ut ad feudalia nostra revertamur, quæ ad officialium genus referri apta sunt, constat horum fieri solere divisionem in determinata & indeterminata. Struv. *S. F. F. c. 11. Aph. §. n. 6.* Determinatorum substantia, ut plurimum ex verbis & tenore Investituræ est cognoscenda; cum nimirum expressus in illis extat modus præstationis, ultra quem Vasallus non est onerandus, puta, ut Vasallus uno, duobus vel tribus equis Domino præsto sit, & serviat, daß er die Lehn mit einem / zweyen oder dreyen Pferden bediene oder verdiene / Jacob. de S. Georg. *tr. de feud. verbo: Et promiserunt. n. 28.* Heig. *l. 1. qu. 18. n. 12. seqq.* Bocer. *tr. de feud. cap. 4. num. 3.* Struv. *S. F. F. cap. 4. aphor. 19. n. 20.* Solet aliquando insuper adjici, quibus armis instructus debeat apparere, & cum Domino proficisci ad prælium; ita ut semel duntaxat in anno, vel in patria & vicina regione, non vero in remota aut externa militare Domino teneatur; Et quidem in pluribus Germaniæ locis invaluit, ut in literis investituræ nominatim exprimat, vel in Catalogo Feudorum, sit dem Lehn-Register / Lehn-Urkund / und Büchern designatum reperiatur, quid feudatario faciendum. Welcher massen der schuldige Ros-Dienst zu leisten / ob mit einem viertel / halben / gangen / zweyen oder mehr Pferden vom Lehn zu dienen; Imo feuda pleraque respectu servitorum pactione esse determinata, testa-

testatur Jacobin. de S. Georg. d. verb. promiserunt. num. 28.
Heig. d. l. n. 12. & 14. Kohl. d. r. p. 4. n. 95.

§. VII.

Quod si feuda sint exigui momenti, aut valoris, equus
folet dividi, ejusque missio duobus vel pluribus conjunctim
sumtis imponi, quo casu sumtus ab illis colliguntur, integer
que equus una cum milite transmittitur, dann in dergleichen
Fällen pflegt einer ein halbes / ein anderer ein viertel / oder einen
Fuß / und so weiter zu halten und beyzutragen. Kohl. d. l. Gothofr.
Ant. Diss. Feud. 7. th. 3. lit. C. Schrad. de feud. p. 6. c. 6. n. 4. Knichen.
de Vestitur. pact. p. 2. cap. 5. n. 6.

In feudis
exiguis,
quid juris.

§. VIII.

Paulo ante §. sexto dixi, Vassallum ultra determinatum
modum non esse gravandum: Struv. d. l. Aliquando tamen
ingruens aliqua occasio diversum jubet, cum necessitas legem
sibi imponi non patitur, arg. l. 5. §. 12. & 13. ff. de N. O. N.
Evenire hinc solet, ut ob ejusmodi extraordinariam obveni-
entiam pluribus, quam alias obligatus est, equis ac homini-
bus celeriter ac sine mora collectis Dominum adjuvare tenea-
tur. arg. 2. Feud. 26. §. licet. e. g. ob magnum imminens Domino
periculum, cui propulsando ipse est impar. Rationem red-
dit Kohl. d. l. n. 98. quintuplicem (1) quod in quacunque dis-
positione sive prohibitione, quantumvis generali, censeatur ex-
ceptum, quod ex causa magnæ necessitatis oportet fieri. l. Æ-
stiminationem. 16. §. 3. ff. de Mun. & Honor. l. cum Antiquitas. 28.
C. de Testam. l. alienationes. 13. ff. famil. hercisc. l. 1. ff. de fund.
dot. l. Pater. 28. pr. ff. de legat. 3. Cravett. Conf. 6. n. 91. (2) quia
in casu improviso tenetur vassallus ultro & non rogatus veni-
re, & officia sua Domino impertire, licet alias non nisi requi-
situs aut interpellatus ad ea sit devinctus 2. F. 7. 2. F. 26. c. li-
cet, si de Feud. des. content. In extraordinariis enim cessat via
ordinaria & regularis processus per cap. quanto. de Consuetud.
& l. ut gradatim. 11. §. quoties. 2. ff. de Muner. & Honor. (3) quia
in